

OINARRIAK,

INTERESDUNEN NORGEHIAGOKA ARAUBIDEZ, ASMAKUNTZA BAT USTIATZEKO LIZENTZIA KONTRATUA ESLEITZEKO, ETA KONTRATUAREN BALDINTZAK

1. OINARRIEN XEDEA ETA ARAUBIDE JURIDIKOA

Oinarri hauen xedea da (i) lizentzia akordio bat esleitzeko prozedura eta kontratu baldintzak arautzea, jarraian adierazten diren baldintzetan, hauek ustiatzeko:

- ✓ PCT/EP2021/059316 patentea, eta hortik eratorritako eskaera eta patente nazional guztiak, ondorio mugatzailerik gabe honako hedapen nazionalako eskaera hauek barne:
 - EB
 - Brasil
 - AEB
 - Mexiko
 - Zeelanda Berria
 - Erresuma Batua
 - Australia
 - Japonia
 - Kanada

IN VITRO METHOD FOR DIAGNOSING SUBJECTS INFECTED WITH MYCOBACTERIUM SPECIES (**Patentea**) deitua; eta

- ✓ Patentearekin zuzenean edo zeharka lotutako ezagutza teknikoak, teknologiak, know-howa eta lan metodoak (KNOW-HOWA); baita

(ii) aldeen arteko lankidetzaren terminoak eta baldintzak ezartzea, patenteak ekar ditzakeen garapen berriei eta emaitzen jabetza eta ustiapenari dagokienez.

Oinarri hauek eta prozeduraren ondoriozko kontratua, oso-osorik, zuzenbide pribatuaren arabera arautzen dira. Jabetza industrialari lotutako kontratu bat denez, ondarearen eremuko negozioaren izaera du, eta Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legearen aplikaziotik kanpo dago (**LCSP**), lege horren 9. artikulua arabera, jabetza gorpuzgabeak baititu helburu.

Hala ere, aipatutako legearen 4. artikuluan aurreikusitakoa aplikatuz, prozeduran sar daitezkeen parte hartzaileen artean konkurrentzia, gardentasun, publizitate eta tratu berdintasun printzipioak aplikatu nahi dira.

Horrez gain, irailaren 5eko 17/2022 Legeak aldatutako Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzari buruzko ekainaren 1eko 14/2011 Legearen 36 bis artikuluko 3., 4. eta 5. atalak ere aplikatu behar dira.

Ondorio horietarako, Oinarriak NEIKER-NEKAZARITZA IKERKETA ETA GARAPENERAKO EUSKAL ERAKUNDEA, Saren kontratatzailearen profileen argitaratuko dira (**NEIKER**).

2. KONTRATUAREN IRAUPEN EPEAK ETA INDARRALDIA

Kontratua sinatzen den egunean jarriko da indarrean, eta Patentea babestuta dagoen herrialde bakoitzean hori indarrean dagoen bitartean egongo da indarrean, aldez aurretik amaitzen bada izan ezik, kontratuan ezarritakoaren arabera, eta/edo KNOW-HOWa, dena edo zati batean, Patentetik edota KNOW-HOWetik eratorritako edozein produktu erabiltzeko edo merkaturatzeko baliagarria den bitartean, eta/edo esleipendunak produktu horiek erabiltzetik edo merkaturatzetik diru sarrerak jasotzen dituen bitartean.

Emandako Patentea edozein arrazoiengatik iraungitzen bada edo hura babestuta dagoen herrialde guztietako Auzitegien epai irmoaren bidez baliogabetzen bada, kontratua automatikoki iraungiko da inguruabar hori gertatzen den unetik aurrera, eta horrek ezin izango du inolaz ere sortu inolako erreklamaziorik, ordu arte kontraprestazio gisa ordaindu zaizkion zenbatekoak itzultzeko eskubiderik edo balizko kalte ordain baterako eskubiderik kontratuko aldeetako inoren alde, salbu eta esleipendunari zuzenean edo zeharka egotz dakioken iraungitze, deuseztatze edo baliogabetze baten ondorioz, eta, kasu horretan, NEIKERek dagokion kalte ordaina jasotzeko eskubidea izango du, eragindako kalte eta gelerengatik. Argibidetarako, kontratua ez da iraungiko KNOW-HOWak Patentetik eta/edo KNOW-HOWetik, osorik edo zati batean, eratorritako edozein produktu erabiltzeko edo merkaturatzeko baliagarria izaten jarraitzen duen bitartean, edo/eta esleipendunak produktu horien erabileratik edo merkaturatzetik eratorritako diru sarrerak jasotzen dituen bitartean, aurreko paragrafoan xedatutakoaren arabera.

3. PREZIOA

Esleipendunak jasoko duen kontratuaren prezioa hau izango da:

- Zenbateko bat, ordainsari aldakor gisa, gutxienez %3,9koa izango dena, eta Patentearen eta/edo KNOW-HOWaren ustiapenetik eratorritako produktuen salmenta garbiei buruz interesdunak bere eskaintzan proposatu duen erregalia izango da.

- Zenbateko bat, ordainsari aldakor gisa, gutxienez %3,9koa izango da, eta Patentearen eta/edo KNOW-HOWren xede den asmakuntzak babestutako produktuen diru sarrera garbiei buruz interesdunak bere eskaintzan proposatu duen erregalia izango dena.

Ondorio horietarako, hau hartzen da salmenta garbitzat: esleipendunak edo hark kontrolatzen dituen azpilizentziadunek beren bezeroei salmentengatik fakturatutako zenbateko gordina (“kontrola” Merkataritza Kodearen 42. artikulua arabera ulertuta), lizentziaren lurraldean produktuak erabiltzeari edo ustiatzeari lotuta, kenkari hauek kenduta, betiere bezeroaren fakturan sartuta badaude:

- a.) deskontu komertzialak eta salmenta bolumenagatik egindakoak, benetan egindakoak, guztiak batuta ez direnak salmenta prezioaren %20 baino gehiago izango.
- b.) Produktuaren itzulketak.
- c.) Salmenten gaineko zergak, balio erantsiaren gainekoak eta zerga bereziak, baita salmentarekin lotura zuzena duten eta esleipendunak jasaten dituen estatuko beste zerga eta karga batzuk ere, betiere berreskuragarriak ez badira.

Ondorio horietarako, diru sarrera garbiak hauek dira: esleipendunak kontrolatutako erakundeak ez diren azpilizentziadunei (“kontrola” Merkataritza Kodearen 42. artikulua arabera ulertuta) edozein kontzepturekin fakturatu dien zenbateko gordina, edo esleipendunak gauzatan jaso duena, Patentearen azpilizentziaren kontraprestazio gisa; hauek izan daitezke, ondorio mugatzailerik gabe:

- a.) Hasierako ordainketak, *downpayments*, gutxieneko kanonak, kanonak mugariengatik, lorpenengatik, bonusak, mantentzea, erregaliak edo azpilizentziak.
- b.) Lizentzia akordio gurutzatuen moduko azpilizentzien kasuan, akordio horien bidez hirugarrenengandik lortutako lizentzien ondoriozko edozein ordainketa.

Esleipendunak gauzatan jaso ditzakeen ordainketak aditu independente batek tasatu beharko ditu, esleipendunaren kontura, eta tasazioan goian adierazitako ehunekoak aplikatuko da. NEIKERi egindako edozein ordainketa eskudirutan egin beharko da beti. Aurreko zenbatekoari hauek kendu beharko zaizkio, dagokion fakturan sartuta badaude:

- a.) Salmenten gaineko zergak, balio erantsiaren gainekoak eta zerga bereziak, muga zergak eta lizentzien salmentarekin lotura zuzena duten eta esleipendunak jasaten dituen estatuko beste zerga eta karga batzuk ere, betiere berreskuragarriak ez badira.

Kontratua indarrean dagoen bitartean, urte natural bakoitzeko uztaileko eta urtarrileko azken eguna baino lehen, esleipendunak kontuen egoera aurkeztuko dio NEIKERi, esleipendunaren legezko ordezkariak sinatuta, non esleipendunak NEIKERi ordaindu beharreko erregaliak adieraziko diren, data horren aurreko seihileko naturaleko salmenta garbi eta diru sarrera garbiei dagozkienak. Kontuen egoera horrek argi eta garbi islatuko

du salmenta eta diru sarrera garbien zifren eta ordaindu beharreko erregalien kalkuluari buruzko informazioa (adibidez, ordainsari aldakorra).

Esleipendunak kontratuari eragiten dioten edo kontratutik eratortzen diren gai guztiei buruzko kontabilitatea eramatea onartuko du, baita NEIKERi eta/edo horren aholkulariei eta auditoreei kontraturako sarbidea ematea ere, hitzartutako konpromisoak betetzen direla egiaztatu ahal izateko, aholkulariek eta auditoreek eskatzen duten informazio guztia emanaz. Auditoriaren ondorioz, esleipendunak gehiegizko ordainketa egin zuela erabakitzen bada, gehiegizko zenbatekoa esleipendunak ordaindu beharreko erregalietatik kenduko da. NEIKERek auditoria horretako gastu eta tasa guztiak hartuko ditu bere gain, salbu eta hortik ondorioztatzen bada NEIKERi ordaindutako zenbatekoaren eta emandako urteko edozein ordainketatarako legokiokkeenaren arteko aldea ordaindutako zenbatekoaren %5 baino handiagoa dela, eta, kasu horretan, esleipendunak auditoria horretako gastu eta tasa guztiak ordaindu beharko ditu, eta alde hori ordaindu beharko du, atzeratutako ordainketa bat balitz bezala, ordainketa desegokia egin zen datatik aurrera.

Aurreko ataletan ezarritako ordainketetatik eratorritako zenbatekoei dagokien Balio Erantsiaren gaineko Zerga gehitu beharko zaie beti.

Esleipendunak hogeita hamar (30) egun naturaleko gehieneko epean egingo ditu ordainketak, NEIKERek dagozkion fakturak jaso ondoren. Ordainketa, nolana ere, banku transferentzia bidez egingo da, NEIKERek horretarako jakinarazten duen kontuan. Adostutako epean egiten ez den edozein ordainketa automatikoki berandutzea izango da, eta esleipendunak ondoren adierazten den interesa ordaindu beharko du, NEIKERek epemuga edo intimazio abisurik eman beharrik gabe.

Esleipendunak ordaindu beharko duen berandutze interesaren legezko tasa hauen batura izango da: Europako Banku Zentralak dagokion seihileko naturaleko lehen eguna baino lehen egindako finantzaketa eragiketa nagusi berrienari aplikatutako interes tasa gehi zazpi puntu portzentual.

4. LURRALDEA ETA ESKLUSIBITATEA

Patentearen gaineko lizentzia munduaren eremurako emango da.

Lizentzia eskusibotasun baldintzetan ematen da, eta, beraz, kontratuaren indarraldian, NEIKERek konpromisoa hartzen du bere kabuz ez ustiatzeko edo hirugarrenei ez eskaintzeko edo haiekin adosteko Patentearen lizentzia edo beste transferentzia modu bat edozein herrialde edo lurraldetan. Hala ere, NEIKERek irakaskuntza eta ikerketa jardueretara mugatuko den lizentzia ez-esklusibo, besterenezin eta doako bat gordeko du beretzat.

5. USTIATZEKO BETEBEHARRA

Patentea ustiatzeko betebeharra, esleipendunaren eskaintzatik ateratzen diren epe, termino eta baldintza zehatzetan, funtsezko betebehartzat hartuko da, eta ez betetzea, osorik edo partzialki, kontratua suntsiarazteko arrazoia izango da.

6. USTIATZEKO PROPOSAMENA

Interesdunek ustiatzeko proposamen bat aurkeztu beharko dute, nahitaez alderdi hauek jasoko dituen:

- (i) Patentea garatzeko, gauzatzeko, ustiatzeko eta merkaturatzeko plana, programa edo proiektua, esleipendunak proiektu horretarako erabiliko dituen bitarteko eta baliabide pertsonal eta materialak eta horren epe partzialak edo kronograma zehatza jasoko dituen.
- (ii) Produktua merkaturatzeko erabiliko diren sistemak.
- (iii) Patentearen ondorengo ikerketa eta garapena.
- (iv) Patenteari lortutako ikerketaren azpikontratazioa eta garapenak NEIKERi lehenesteko konpromisoa, betiere NEIKERek zerbitzu horietarako eskaintako prezioak merkatu prezioztat hartzen badira. Ondorio horietarako, NEIKERen eskaintza halakotzat hartuko da, baldin eta ez bada %10 baino gehiago aldentzen gutxienez hirugarrenen BI eskaintza lotesleren batezbestekotik, lizentziadunak xede horrekin eskaintzen dizkion zerbitzuak emateko, betiere eskaintza konparagarriak badira gainerako termino eta baldintzak kontuan hartuta (adibidez, ondorio mugatzailerik gabe, kalitatea, epeak, baliabideak, etab.). Nolanahi ere, NEIKERek %10ean handitutako bere eskaintza batezbesteko horretara murrizteko eskubidea izango du, baldin eta, aurrekoarekin bat etorritz, NEIKERek hasieran aurkeztutakoa merkatu prezioztat hartzen ez bada. NEIKERek eskubide hori erabiliz gero, esleipendunak NEIKERi azpikontratatu beharko dizkio dagozkion ikerketa eta garapen zerbitzuak.

7. KONTRATUA GAUZATZEAREN ONDORIOZKO BERMEAK ETA ERANTZUKIZUNA

Dokumentu honen bidez, NEIKERek hau bermatzen du:

- Eskatutako baldintza, izapide eta prozedura guztiak bete ditu, bai bere definizioan jasotako lurraldeetan Patentearen gaineko eskubideak eskuratzeko, bai esleipen prozedura hau gauzatzeko.
- Orain arte Patentetik eratorritako patente eskariei buruzko ordainketa guztiak puntualki bete ditu.
- Patenteari ez zaio prozedura judicial edo exekuzio baten ondoriozko neurririk egokitu eta ez dago horren gainean inolako karga, zerga edo eskubide errealik.

- Ez dago martxan Patentearen xede den asmakuntzaren titulartasunari dagokionez hirugarrenek jarritako edo besterik gabe iragarritako ekintza edo erreklamazio judizialik edo judizioz kanpikorik, eta ez da ezagutzen Patentea erabili edo ustiatzeagatik hirugarrenen eskubideak urratzeari buruzko ekintza edo erreklamaziorik egon denik.

Esleipendunari dagokio beharrezko diren neurriak hartzea kontratuaren xedea gauzatzen den bitartean hirugarrenen babesari ziurtatuta gera dadin, eta bere erantzukizun osoa izango dira gauzatze horren ondorioz hirugarrenei sor dakizkizkiekeen kalte eta galerengatik kalte ordainak. Horregatik, eta nolana ere, esleipendunak bere gain hartuko ditu Patentearen ustiapen komertzialari lotuta hirugarrenei emandako bermeen erantzukizun guztiak, eta, bereziki, ondorio mugatzailerik gabe, produktuen fabrikazio eta merkaturatzeari lotutakoak, NEIKER erabat kaltegabe mantenduz hirugarrenen erreklamazioengatik sor daitezkeen kalte, erantzukizun, demanda, betebeharrak, epaiketa, epai eta mota guztietako gastuetatik, esleipendunak Patentearen xedeko asmakuntza erabili edo ustiatzearen ondorioz hirugarrenek planteatutako erreklamazioengatik.

Kontratuaren bidez, NEIKERek ez du bere gain hartuko atal honetan adierazitakoez bestelako bermerik Patenteari dagokionez, berariaz edo inplizituki, besteak beste: merkaturatze bermeak, erabilera jakin baterako egokitzea, arau hausterik eza, Patentearen erreibindikazioen baliozkotasuna, horiek ematea edo ez, edo egon daitezkeen ezkutuko bizioak bestelakoak. Zehazki, eta aurrekoa alde batera utzi gabe, NEIKERek ez du inolako bermerik eskaintzen Patentearen baliozkotasunari edo haren babesaren nazioarteko hedapenari dagokionez, ezta asmakuntza, Produktua edo edozein teknologia lizentziatu erabiltzeak hirugarren baten patenterik edo jabetza industrial edo intelektualeko bestelako eskubiderik urratuko ez duenik ere.

Era berean, NEIKERek ez du inolako erantzukizunik bere gain hartuko edozein motatako kalte eta galera ustekabeko edo emergenteengatik, horien barruan egonik kalte eta galera ekonomikoak edo jabetzari egindako kalteak edo irabaziak, negozio aukerak edo merkataritza funtsak galtzea edo lortu gabeko irabaziak barne.

8. INDARREKO ARAUDIA EZ BETETZEAREN ONDORIOZKO ERANTZUKIZUNA

Esleipendunak berariaz bete beharko ditu Espainiako legeriak ezartzen dizkion zerga betebeharrak, baita lan arloan, Gizarte Segurantzaren eta Laneko Segurtasun eta Osasunean indarrean dagoen araudia ere, kontratuaren xede diren lan, zerbitzu eta produktu guztiei dagokienez, eta, NEIKERi dagokionez, kontratua gauzatzeko dituen langileek ezin izango dute inolaz ere inolako eskubiderik alegatu, ezta NEIKERi erantzukizunik eskatu ere esleipendunaren eta bere langileen arteko betebeharren ondorioz, ezta kaleratzeen edo har daitezkeen neurrien oinarria bada kontratua ez betetzea, interpretatzea edo suntsiaraztea.

Esleipendunak erantzukizun orotatik salbuesten du NEIKER berak egin dezakeen edozein arau edo betebeharrak legal edo konbentzional hausteagatik, eta bere burua behartzen du behar den guztia egitera, arau hauste edo ez-betetze horientatik NEIKERen aurka jo lezaketen prozedura, erreklamazio edo demandetatik kanpo eta salbu uzteko, eta NEIKERi kalte, kostu edo gastuengatik kalte ordainak ematera, edozein salaketa, demanda, zigor edo kondena gertatzen bada, esleipendunak egindako arau hauste edo ez-betetzeengatik NEIKER erantzule solidarioa edo azpisolidarioa bada.

9. KONTRATUA LAGATZEA

Esleipendunak kontratutik eratorritako eskubide eta betebeharrak hirugarren bati soilik laga ahal izango dizkio, osorik edo partzialki, baldin eta NEIKERek alde aurretik baimentzen badu, berariaz eta idatziz. Esleipendunak ezin izango du eskubide horietako bat ere saldu, esleitu, mailegatu edo hipotekatu, ezta kontratuan eskatutako betebeharrak edo zereginetako bat ere, NEIKERen alde aurreko idatzizko baimenik gabe. Inolaz ere ezin izango da kontratuaren eskubide edo betebeharrak doan laga, osorik edo partzialki.

Nolanahi ere, NEIKERek lagapenerako baimena ukatu ahal izango du, esleipendunak ez badio behar bezala egiaztatzen proposatutako lagatzaileak eskubidea baliatzeko edo laga nahi den kontratuaren betebeharrak betetzeko beharrezkoak diren bitarteko eta baliabide pertsonal eta materialak dituela, edo lagapenaren hartzailea esleipendunak kontrolatutako enpresa bat bada (“kontrola” Merkataritza Kodearen 42. artikulua araberak ulertuta).

Lagapenaren hartzailea lagatzaileari dagozkion eskubide eta betebeharrak guztietan subrogatuko da.

Klausula honetan xedatutakoaren arabera, kontratutik eratorritako eskubide eta betebeharrak, osorik edo partzialki, lagatzeagatik esleipendunak lagapenetik jasotzen duen ordainsariari, aurreko 3. klausulan ezarritako aplikatuko zaio mutatis mutandis (Prezioa), eta, beraz, hor hitzartutako termino eta baldintzen arabera dagozkion ordainsari aldakorra ordaindu beharko dio NEIKERi.

10. AZPILIZENTZIAK

Esleipendunak, kontratu honen esparruan, azpilizentzia partzialak (ez-osoak) eman ahal izango ditu, merkatuko termino ekonomikoetan eta inolaz ere ez doan, NEIKERek baimena eman ondoren, zeina ezingo baita justifikaziorik gabe ukatu. Ondorio horietarako, esleipendunak hirugarrenari eman nahi zaion azpilizentziaren kontratua bidali beharko dio alde aurretik NEIKERi. Nolanahi ere, balizko azpilizentzia merkatuko prezioa kontuan hartuta eta lizentzia honekin bateragarriak diren baldintzetan eman beharko da, eta NEIKERen alde emandako eskubideak zorrotz betez, zeinak betiere babestuta geratu beharko diren. NEIKERen baimena isilbidez eman dela ulertuko da,

baldin eta NEIKERek ez badu berariaz desadostasuna adierazten esleipendunak baimen eskaera (proposatutako azpilizentziadunaren nortasunarekin eta gainerako xehetasunekin) eta azpilizentziaren kontratua bidali eta hurrengo hogeita hamar (30) egun naturalen barruan.

11. EZAGUTZA TEKNIKOAK

NEIKERek esleipendunaren esku jarriko ditu Patentearen xede den asmakuntzari dagokionez dituen ezagutza teknikoak, Patentea behar bezala ustiatu ahal izateko beharrezkoak direnak.

Esleipendunak NEIKERek ezagutza tekniko horiek emateko egin beharko dituen gastuak eta beharrezkoak diren joan-etorriek edo bestelako gastuek eragindako edozein kostu estaliko ditu, betiere behar bezala justifikatuta badaude.

Zentzu horretan, NEIKERek, eskuragarri duenean eta hala eskatzen duenean, adierazitako helbururako beharrezkoa den informazioa eta dokumentazioa emango dizkio enpresa esleipendunari.

Horrez gain, NEIKERek dituen edo existitzen direla dakien Espainiako edo atzerriko txosten edo ebazpenak kontratuan zehaztuko dira, Patentearen xede den asmakuntzaren patentagarritasunari edo nazioartean hedatzeko eskaerari dagokionez.

NEIKERek berariaz erreserbatzen ditu bere titulartasunekoak diren jabetza intelektual eta industrialeko eskubide guztiak, era guztietako asmakuntza, obra eta sorkuntzei buruzkoak, edo esleipendunari emandako informazio, laguntza edo dokumentazioari buruzkoak, eta eskubide horiek entregatzeagatik eta kontratua sinatzeagatik ezin da inola ere ulertu horien gaineko inolako eskubiderik lagatzen edo transmititzen dela. Esleipenduna berariaz behartuta dago informazioa eta dokumentazioa modu konfidentzian tratatzera eta erabiltzera, kontratuaren xedea betetzeko bakarrik, eta konpromisoa hartzen du informaziorik ez entregatzeko edo hirugarrenei eskuratzeko erraztasunik ez emateko.

12. ONDOREN PATENTA DAITEZKEEN PERFEKZIONAMENDU, HOBEKUNTZA ETA GARAPENAK

Esleipendunak, bere kabuz, Patente Lizentziadunaren ondorengo perfektzionamendu, hobekuntza edo garapen patentagarriak edo ez-patentagarriak egiten baditu, konpromisoa hartzen du horiek NEIKERi azpikontratatzea lehenesteko, baldin eta (i) NEIKERen jardura eremuaren barruan sartzen badira, eta (ii) zerbitzu horietarako eskainitako prezioak merkatuko prezioztat hartzen badira. Emaizten jabetza, NEIKERek horiek lortzen parte hartu badu, bi aldeetako bakoitzaren partaidetzari dagokion portzentajearen araberakoa izango da, eta, horretarako, esleipendunak edozein ustiapen egin aurreko

titulartasunkidetzak akordioa sinatuko dute, eta, parte hartu ezin izan badu, esleipendunarena izango da, betiere, NEIKERen aldeko erabilera ez-esklusiboko, doako eta besterenezineko lizentzia emanez, ikerketa, osasun eta irakaskuntzako helburuekin,

NEIKERek Patentearen gainean patentagarriak diren edo ez diren perfektzionamenduak, hobekuntzak edo garapenak egiten baditu, emaitzak NEIKERenak izango dira, baina esleipendunak lehentasunezko eskubidea izango du horiek erabili eta ustiatzeko lizentzia lortzeko. Lehentasunezko eskubide hori esleipendunak NEIKERek lizentzia hori lortzea eskaintzeko bidalitako jakinarazpena jaso eta gehienez ere sei (6) hilabeteko epean baliatu beharko du. Epe hori amaitu eta esleipendunak bere lehentasunezko eskubidea erabili ez badu, NEIKERek edozein hirugarreni eskaini ahal izango dio adierazitako perfektzionamendu, hobekuntza edo garapenen ustiapena. Kasu horretan, esleipenduna kontratuaren bidez behartuko da perfektzionamendu, hobekuntza edo garapen horien lizentziadunari Patentearen azpilizentzia bat ematera, hirugarren horrek horien ustiapena egin ahal izateko. Azpilizentzia horren terminoak esleipendunak eta NEIKERek elkarrekin adostu beharko dituzte. Esleipendunak lehentasunezko eskubidea baliatzeko interesa badu, NEIKERek eta esleipendunak ustiapenaren baldintzak negoziatuko dituzte lizentzia kontratu berri batean.

13. PATENTEA MANTENTZEA ETA BABES JURIDIKOA

Kontratua sinatzen denetik aurrera, esleipendunak bere gain hartuko ditu eskatu den herrialdeetan Patentearen kudeaketari eta mantentzeari buruzko izapide administratiboak, baita Patentea Oinarri eta/edo kontratu hauen datan oraindik eskaera nazionalak aurkeztu ez diren herrialdeetara zabaltzeari buruzkoak ere, Patentearen definizioan aipatutako nazioarteko patenteen oinarrituta. Ondorio horietarako, esleipendunari egokituko zaio hedapen horri buruz erabakitze eskubidea, bere irizpide eskusiboaren arabera, baina, hirurogei (60) egun natural lehenago, asmo horren berri eman beharko dio NEIKERi, eta NEIKERek aurka egin ahal izango du, modu justifikatua bakarrik. NEIKERek epearen barruan erantzunik ez ematea hedapenerako baimentzat hartuko da.

Adierazitako jardueren ondoriozko tasak eta gastuak esleipendunak ordainduko ditu.

NEIKERek bere laguntza emango dio esleipendunari aurreko paragrafoetan aipatutako izapide eta gestioetan, eta horretarako beharrezkoak diren edozein baimen eta dokumentu emango dizkio.

Kontratuak irauten duen bitartean, esleipendunak bere xedea den asmakuntza babestuta dagoen herrialderen batean Patentea iraungitzen uzteko edo abandonatzeko asmoa badu, NEIKERi jakinaraziko dio asmo hori, gutxienez delako patente nazionala iraungi edo abandonatu baino hirurogei (60) egun natural lehenago. NEIKERek patente nazional horren indarraldia mantentzea aukeratu ahal izango du, bere kabuz edo hirugarrenen bidez, eta erabat ahalmentuta egongo da patentea dagokion lurraldean ustiatzeko

beharrezkotzat jotzen dituen lizentzia akordio guztiak sinatzeko, egokitzen jotzen dituen baldintza eta baldintzetan. Aipatutako hirurogei (60) egun naturalen epea amaituta, dagokion lurralde zatia kontratuaren eremu geografikotik kanpo geratuko da, eta esleipendunak uko egin beharreko herrialdean Patentea kudeatzeko eta indarrean mantentzeko gastuak ordaintzeari utziko dio.

Hirugarren batek Patentea urratuz gero, horren berri dakien aldeak berehala jakinaraziko dio besteari. Une horretatik aurrera, NEIKERek eta esleipendunak arau hauste hori geldiarazteko arrazoizko ahaleginak egingo dituzte, auzi judizial batera iritsi gabe.

Hala ere, arau haustea adiskidetasunez geldiaraztea ezinezkoa bada, esleipendunak izango du arau haustea etetea lortzeko beharrezkoak diren ekintza judizialak planteatzeko ardura, ekintza horiei lotutako gastuak bere gain hartuz.

Halaaber, esleipendunak bere gain hartuko du Patentearen defentsa eta horren ondoriozko gastuak, hirugarren batek Patentearen xede den asmakuntzaren erabileratik edo ustiapenetik eratorritako jabetza industrial edo intelektualeko eskubideen balizko urraketaren ondorioz hasitako balizko prozedura batean, prozedura horren esparruan aurre egin beharko litzaizkiokeen kalte eta galerak barne, eta NEIKER oso-osorik kaltegabe mantenduko du.

NEIKERek konpromisoa hartzen du esleipendunarekin lankidetzan aritzeko, aurreko ataletan aipatzen diren prozeduretako edozeinetan, beharrezkoa izan daitekeen eta eskatzen zaion aholkularitza emanaz. Nolanahi ere, esleipendunak bere gain hartuko ditu NEIKERek lankidetzan horri dagokionez izan ditzakeen gastu guztiak.

Patentearen defentsan lortutako balizko konpentsazioak edo kalte ordainak, lehenik eta behin, esleipendunak defentsa horretarako egin beharko zituen gastuak estaltzeko erabiliko dira. Gainerako zenbatekoari, adierazitako gastuak estali ondoren, eskainitako erregalia aplikatuko zaio, eta esleipendunak ateratzen den zenbatekoa NEIKERi ordaindu beharko dio.

14. SEKRETU ETA KONFIDENTZIALTASUN BETEBEHARRA

Esleipenduna behartuta dago edozein informaziori buruzko sekretu eta konfidentzialtasun zorrotza edukitzera, inolako salbuespenik edo mugarik gabe, eta NEIKERek kontratuaren xedea betetzeko lortu edo eman dion etorkizuneko edozein garapen, hobekuntza edo perfektionamendu berariaz sartuta, baita kontratuaren baldintzak eta edukia ere, eta horiek ezin zaizkio hirugarren bati jakinarazi edo transmititu, NEIKERek alde aurretik idatzizko baimena eman ezean. Esleipenduna behartuta dago, kontratu edo lankidetzan harremana amaitu bitartean eta ondoren, kontratu honen edo dagokion azpilizentzia akordioaren xedeari dagokionez dituzten funtzioengatik, informazio konfidentziala

ezagutu behar duten langile, laguntzaile eta azpilizentziadunen konfidentzialtasun betebeharrak berberaz erantzutera.

“Informazio Konfidentzialak” esapideak ez du informazio hau edo informazioaren zati hauek jasoko, egoera hauek gertatzen badira: (i) hartzaileak kontratuaren aurretik ezagutzea, betiere ezagutza horren ebidentzia badago eta alde aurreko ezagutza horren berri ematen badu, Informazio Konfidentzial hori jaso eta gehienez ere hamar (10) egun naturaleko epean; (ii) informazio publikoa izatea edo publikokoa izatera igarotzea, kontratuan jasotako betebeharrak ez betetzeaz bestelako arrazoiengatik; (iii) aldeetako inorekin lotuta ez dagoen eta konfidentzialtasunaren betebeharra ez duen hirugarren batek emandakoa izatea; (iv) alde hartzaileak modu independentean garatua izatea, erakutsitako informazioaren erreferentziarik gabe edo erabili gabe, betiere modu fede emailean frogatu badaiteke; eta/edo (v) legezko betebeharragatik eskatzea.

Esleipendunak NEIKERek helarazitako edo sortutako informazio konfidentziala bakarrik erabili edo erreproduzitu ahal izango du kontratuko betebeharrak betetzeko beharrezkoa denean, eta ondorio horietarako bakarrik.

Esleipendunak Informazio Konfidentzialaren sekretua bermatzeko babes eta zaintza neurri egokiak hartu beharko ditu, baita informazio horrek (osorik edo zati batean) eduki ditzakeen kopia, txosten, ohar edo bestelako materialena ere, eta Informazio Konfidentziala babestu beharko du hirugarrenei ez zabaltzeko, erakusteko eta haiek ez erabiltzeko. Neurri horiek esleipendunak bere Informazio Konfidentzialaren konfidentzialtasuna babesteko erabiltzen duen gehieneko arretara egokitu behar dira, eta arreta hori ez da izango enpresari ordenatu bati dagokiona baino txikiagoa. Kontratuaren arabera egiten diren kopien konfidentzialtasuna jatorrizkoen modu berean bermatu beharko da.

Klausula honetan jasotako betebeharrak kontratua sinatzen den unean jarriko dira indarrean, aurretik jakinarazitako Informazio Konfidentzialera hedatuko dira eta Informazio Konfidentziala publikoa ez den bitartean indarrean jarraituko dute, kontratuan jasotako konfidentzialtasun betebeharrak ez betetzeak horretan eragin gabe.

15. KONTRATUA AURREZ SUNTSIARAZTEA

Kontratua suntsiarazteko arrazoiak izango dira, kontratua formalizatzeko dokumentuan edo Oinarri hauetan jasotzen direnak alde batera utzi gabe eta horiez gain:

1. Alde batek edo besteak kontratutik eratorritako edozein betebeharrak ez betetzea, eta hogeita hamar (30) egun naturaleko epean ez zuzentzea, eragindako alderdiak ez betetzea gertatu dela jakinarazten duenetik zenbatzen hasita.
2. Esleipendunaren heriotza edo ezintasun bat-batekoa, enpresari indibiduala bada, edo haren nortasuna iraungitzea, pertsona juridikoa bada.

3. Aldeen arteko adostasuna.

Halaber, NEIKERek lizentzia ezeztatzeko eskubidea izango du, Patentearen gaineko eskubideak bere alde itzuliz, esleipendunak inolako kalte ordainik edo konpentsaziorik jasotzeko eskubiderik gabe, esleipendunak hau egiten badu:

- Merkataritza jarduerari uztea.
- Bi (2) urteko epe jarraituan, Patentearen xede den asmakuntza erabat edo partzialki erabiltzea edo ustiatzea, esleipendunaren eskaintzatik ateratzen diren merkaturatze jarduerak hasteko aurreikusitako datatik aurrera.
- Patentearen lizentziaren arabera emandako eskubideen erabilera egokia, etikoa eta zilegia ez egitea.

Amaierak Patentearen xede den asmakuntzaren ustiapena berehala etetea ekarriko du, baita Informazio Konfidentziala itzultzea edo suntsitzea ere, NEIKERek hala eskatuta.

Esleipendunak, kontratua amaitu eta hogeita hamar (30) egun naturaleko epean, stockean edo ekoizpen prozesuan dauden produktuen gaineko txosten idatzi eta zehatza emango dio NEIKERi. Esleipendunak hiru (3) hilabeteko epea izango du une horretan izan lezakeen stockaren salmenta egiteko. Adierazitako epean stocka likidatu ez bada, produktuak, NEIKERek hala erabakita, NEIKERek erosi ahal izango ditu fabrikazio kostuan, edo esleipendunaren kontura suntsituko dira.

Esleipendunaren ez-betetze errudunagatik suntsiarazpena egiteko, NEIKERek beretzat gordetzen du hori erabakitzeko ahalmena, esleipendunak berariaz aitortzen diona, bi aldeentzat betearazlea izango den egintza baten bidez, esleipendunak ebazpen horren aurrean dagozkion akzio judizialak baliatzeko duen eskubideari kalterik egin gabe eta NEIKERek eragindako kalte eta galerak ordaintzeko duen betebeharrari kalterik egin gabe, hala badagokio eta horretarako ebazpen judizial irmoa badago.

Kontratua amaitzean, konfidentziasun erantzukizunetarako eta lege aplikagarriko eta jurisdikziorako ezarritakoak iraungo du.

16. PARTE HARTZEKO BALDINTZAK

Oinarri hauetan araututako prozeduran parte hartu ahal izateko, erakunde interesdunek baldintza hauek guztiak bete beharko dituzte, oro har, proposamenak aurkezteko epea amaitzen den egunean:

- a) Jarduteko gaitasun osoa izatea eta bere helburu soziala eta jarduera bioteknologiaren jarduerari lotuta egotea.

- b) Gaixotasunak diagnostikatzeko kiten ekoizpenari eta merkaturatzeari lotutako jardueran alde aurreko esperientzia nahikoa egiaztatu beharko dute.
- c) Bere ustiapen proposamenean sartzen dituen lurraldeetan Produktua merkaturatzeko sare komertzial propioa edo banaketa enprekin akordioa dagoela egiaztatu beharko da.

17. PARTE HARTZEA ETA KOMUNIKAZIOAK

17.1. PROPOSAMENAK AURKEZTEKO MODUA, LEKUA ETA EPEA

Proposamenak **eskura edo posta arruntez** aurkeztuko dira (azken kasu horretan, Correos bulegoan bidalketa egin izanaren data justifikatu beharko da, eta erakunde kontratatzaileari jakinarazi beharko zaio eskaintza aurkeztu dela, mezu elektronikoko bat bidaliz helbide honetara: admin@neiker.eus; posta elektronikoz bidalitako jakinarazpenak soilik balioko du baldin eta egiaztatzen badira eskaintza bidali eta jaso dela, datak eta jakinarazpenen edukia osoa, eta igorlea eta hartzailea modu fidagarrian identifikatzen badira. Kasu horretan, kopia bat inprimatu beharko da, erregistratu, eta espedientean sartu. Bi baldintza horiek betetzen ez badira, dokumentazioa, iragarkian adierazitako epea amaitu ondoren jasotzen bada, ez da onartuko. Dena den, zehaztutako datatik hamar (10) egun natural igarota proposamena jaso ez bada, proposamen hori ez da inolaz ere onartuko), **gutun azal itxi bakar batean**, helbide eta ordutegi hauetan:

- Helbidea: Berreaga kalea, 1, 48150 Derio (Bizkaia) Sonia Masipen izenean.
- Ordutegia: astelehenetik ostiralera 8:00etatik 14:00etara.

Proposamenak gehienez Oinarriak NEIKERen webgunean argitaratu eta HOGEITA HAMAR (30) egun naturaleko epean aurkeztu beharko dira, hau da, 2023ko maiatzaren 3a.

Proposamena aurkezteak Oinarri hauetako Klausula guztiak erabat eta baldintzarik gabe onartzea dakar.

17.2. AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA

Parte hartzaileek gutun azal bakar bat aurkeztu beharko dute, jarraian adierazten den dokumentazioarekin:

- i. Gutun azalean sartutako dokumentu guztien zerrenda jasotzen duen dokumentua.
- ii. Oinarri hauetan araututako prozeduran parte hartzeko eskabidearen dokumentua, **I. Eranskin** gisa eranstean den ereduaren arabera.

- iii. Xedea eta jarduera justifikatzen dituen eskritura edo eraketa agiria, estatutuak edo eraketa egintza, edo, NEIKERen iritziz, horiek behar bezala justifikatzen dituzten beste agiri batzuk.

Europar Batasuneko enpresaburu ez-espainiarren jarduteko gaitasuna, Europar Batasuneko estatu kideetakoak badira, ezarrita dauden estatuko legediaren arabera dagokien Erregistroan inskribatuta egotearen bidez egiaztatuko da, edo, bestela, zinpeko adierazpen bat edo ziurtagiri bat aurkeztuz, aplikatzekoak diren Europako Erkidegoko xedapenei jarraituz.

Atzerriko gainerako enpresaburuek Espainiak enpresaren helbideari dagokion estatuan duen Ordezkaritza Diplomatiko Iraunkorrek edo Kotsuletzeko Bulegoak igorritako txostena aurkeztuta egiaztatuko dute jarduteko gaitasuna. Txosten horren bidez justifikatu egin beharko dute atzerriko enpresaren jatorriko estatuak ere onartzen duela Espainiako enpresek parte hartzea SPKLren 3. artikuluan zerrendatutako sektore publikoko pareko erakundeekiko kontratazioan, eta era berdintsuan egiten dela.

- iv. Nortasun Agiri Nazionalaren edo agiri baliokidearen kopia, eta, hala badagokio, erakundearen izenean agertzen den edo dokumentazioa sinatzen duen pertsonaren ahalorde nahikoa, Merkataritza Erregistroan izena emanda. Inoren izenean agertu edo proposamenak inoren izenean sinatzen dituztenek Nortasun Agiri Nazionalaren kopia aurkeztuko dute, baita horretarako ahalorde askietsia badutela ere. Enpresa pertsona juridikoa bada, ahalordea Merkataritza Erregistroan inskribatuta egon behar da, Merkataritza Erregistroaren Erregelamenduaren 94. artikuluan xedatutakoaren arabera hala behar duenean, edo, hala badagokio, dena delako Erregistro Publikoan, pertsona juridikoaren arabera.

- v. 16. Klausulako (*Parte hartzeko baldintzak*) a), b) eta c) ataletan kaudimenari buruz xedatzen diren baldintzak behar bezala egiaztatzen dituzten agiriak.

- vi. Proposamen teknikoa, atal hauek behar bezala identifikatuta:

- (i) Patentea garatzeko, gauzatzeko, ustiatzeko eta merkaturatzeko plana, programa edo proiektua, esleipendunak proiektu horretarako erabiliko dituen bitarteko eta baliabide pertsonal eta materialak eta horren epe partzialak edo kronograma zehatza jasoko dituenak.
- (ii) Produktua merkaturatzeko erabiliko diren sistemak.
- (iii) Patentearen ondorengo ikerketa eta garapena. Atal honetan, patenteari lotutako ikerketa eta garapenen azpikontratazioa NEIKERi lehenesteko konpromisoa jaso beharko da, betiere NEIKERek zerbitzu horietarako eskaintako prezioak merkatuko prezioetat hartzen badira, Oinarri

hautako 6. Klausularen (*Ustiatzeko Proposamena*) (iv) atalean ezarritakoaren arabera.

Proposamen teknikoak euskaraz, gaztelaniaz eta/edo ingelesez aurkeztu ahal izango da.

- vii. Proposamen ekonomikoa: prozesuan parte hartzen dutenek jaso beharreko diruzko kontraprestazioaren zenbatekoa eskaini beharko dute, **II. Eranskin** gisa eranstean den ereduaren arabera, 3. Oinarrian (*Prezioa*) adierazitako gehieneko mugarekin.

NEIKERek eskubidea izango du egoki ikusten dituen egiaztatze lanak egiteko eta beharrezkotzat jotzen duen nahi adina dokumentu osagarri eskatzeko, xedea lizitatuzaileek aurkeztutako dokumentazioaren eta informazioaren benetakotasuna egiaztatzea izanik.

17.3. KOMUNIKAZIOAK

Oinarri hautetan araututako prozeduraren ondorioz egiten diren komunikazio guztiak parte hartzaileek **I. Eranskin** gisa eranstean den ereduaren araberrako eskabidean adierazitako helbide elektronikoaren bidez egingo dira, NEIKERen helbide elektronikoa hau izanik: admin@neiker.eus.

18. PROPOSAMENIK ONENA HAUTATZEKO PROZEDURAREN GARAPENA

18.1. PROPOSAMENAK ONARTZEA

Proposamenak aurkezteko epea amaitu ondoren, horiek aztertuko dira, aurkeztu diren erakundeek Oinarrien 17. Klausulan (*Parte hartzea eta Komunikazioak*) parte hartzeko adierazitako baldintzak betetzen dituztela egiaztatzeko.

Aurkeztutako dokumentazioan zuzentzeko moduko akatsik detektatzen bada, NEIKERek hamar (10) egun naturaleko epea emango dio parte hartzaileari, zuzendu dezan.

18.2. NEGOZIAZIO FASEA

Aurreko 17. Klausulan (*Parte hartzea eta Komunikazioak*) adierazitakoaren arabera onartu diren erakundeekin negoziazio fase bat irekiko da, proposamen teknikoan jasotako edozein alderdiri buruzkoa izan daitekeena, baita proposamen ekonomikoari buruzkoa ere.

Negoiazioa amaitu ondoren, parte hartzaileek negoziazioaren ondorioz jarrera aldatu badute, behin betiko proposamena aurkeztu beharko dute, negoziazioa amaitu eta hamar (10) egun baliouduneko epean.

18.3. PROPOSAMENIK ONENA BALORATZEA ETA IDENTIFIKATZEA

Negoiazio fasea amaitu ondoren, behin betiko proposamenak NEIKERek izendatutako batzorde batek baloratuko ditu, irizpide hauen arabera:

- Patentea garatzeko, gauzatzeko, ustiatzeko eta merkaturatzeko plana, programa edo proiektua, esleipendunak proiektu horretarako erabiliko dituen bitarteko eta baliabide pertsonal eta materialak eta horren epe partzialak edo kronograma zehatza jasoko dituen: **30 puntu, gehienez.**

Proposatutako planaren xehetasunak, egokitasuna eta seriotasuna baloratuko dira.

- Produktua merkaturatzeko erabiliko diren sistemen egokitasunik handiena: **30 puntu gehienez.**
- Patentearen ondorengo ikerketa eta garapena: **25 puntu, gehienez.**

Patentearen ondorengo garapenarako proposatutako I+G plana baloratuko da.

- Patenteari lotutako ikerketa eta garapenen azpikontratazioa NEIKERi lehenesteko konpromisoa: **5 puntu, gehienez.**

Konpromiso horren irismena eta lehenespenaren terminoak eta baldintzak baloratuko dira.

- Eskaintza ekonomikoa: **10 puntu, gehienez.** Formula honen arabera baloratuko da:

- ✓ Patentearen ustiapenetik eratorritako produktuen salmenta garbietatik esleipendunak erregalia kontzeptuan eskainitako ordainketa aldakorraren zenbatekorik handiena (**5 puntu, gehienez**). Puntuaziorik handiena eskaintzarik altuenari emango zaio, eta gainerakoak formula honen arabera baloratuko dira: $A \text{ eskaintzaren puntuak} = (A \text{ enpresaren eskaintza/Eskaintzarik altuena})^* \text{ emandako puntuak.}$

- ✓ Patentearen xedea den asmakuntzak babestutako produktuekin lortutako sarrera garbietatik esleipendunak erregalia kontzeptuan eskainitako ordainketa aldakorraren zenbatekorik handiena (**5 puntu, gehienez**).

Puntuaziorik handiena eskaintzarik altuenari emango zaio, eta gainerakoak formula honen arabera baloratuko dira: A eskaintzaren puntuak = $(A$ enpresaren eskaintza/Eskaintzarik altuena) $*$ emandako puntuak.

19. KONTRATUA FORMALIZATZEA

Oinarri hauetan ezarritakoaren ondoriozko kontratua formalizatuz perfektionatuko da.

Kontratua dokumentu pribatu batean formalizatuko da, Oinarri hauetan eta esleipendunak aurkeztutako proposamenean ezarritako zehaztapen eta baldintzetara zehatz-mehatz egokituta.

20. JURISDIKZIO ESKUDUNA

Oinarri hauen edukiarekin edo horietan ezarritako prozeduraren ondoriozko kontratuarekin lotutako auzirik sortuz gero, alderdiak Bilboko Epaitegi eta Auzitegien jurisdikzio zibilaren mende jarriko dira.

I. ERANSKINA**PATENTE BAT, KNOW-HOWA ETA PRODUKTU ERATORRIAK
USTIATZEKO LIZENTZIA KONTRATU BAT ESLEITZEKO PROZEDURAN
PARTE HARTZEKO ESKAERA**

[_____
jaunak/andreak/ _____ erakundeak, IFZ:
_____, jakinarazpenetarako eta errekerimenduetarako helbidea:
_____, _____ kalea, _____
zenbakia, harremanetarako helbide elektronikoa: _____ eta
harremanetarako telefonoa, jakinarazpenetarako: _____, eta bere izenean
eta ordezkartzan _____ jaunak/andreak, egintza honetan
behartzeko behar adinako ahalmenekin

NEIKER, NEKAZARITZA IKERKETA ETA GARAPENERAKO EUSKAL
ERAKUNDEA, SAko kontratazio organoari eskatzen dio asmakuntza ustiatzeko
lizentzia kontratu bat esleitzeko prozeduran parte hartzea, eta, horretarako, oinarri
hauetan adierazitako dokumentazio guztia eransten du.

_____ (e)n, _____ (e)ko _____ ren _____ (e)an

Izpta.:

II. ERANSKINA**Proposamen ekonomikoa**

[...] jaunak/andreak, [...] helbidea eta [...] NAN duenak, bere izenean, edo [...] helbidea eta [...] NAN edo IFK duen [...] ordezkatzuz, gaitasun juridiko eta jarduteko gaitasun osoz, [...] prozedura bidez [...] kontratatzeke lizitazioa ezagututa, agiri honen bidez

ADIERAZTEN DU

1. NEIKER, NEKAZARITZA IKERKETA ETA GARAPENERAKO EUSKAL ERAKUNDEA, SA-REN ALDETIK, IN VITRO METHOD FOR DIAGNOSING SUBJECTS INFECTED WITH MYCOBACTERIUM SPECIES PATENTEAREN, KNOW-HOWAREN ETA ERATORRITAKO PRODUKTUEN JABETZA INDUSTRIALA USTIATZEKO LIZENTZIA KONTRATUA GAUZATZEKO konpromisoa hartzen du, baldintza hauen arabera:

✓ Aldizkako ordainsari aldakorra/erregaliak. Interesdunak, esleipenduna izanez gero, konpromisoa hartzen du NEIKERi urteko zenbateko aldakor bat ordaintzeko, aipatutako patentearen ustiapenaren ondorioz lortutako produktuen salmenten zifra garbiari jarraian agertzen den ehunekoa aplikatuz (gutxienez, %3,9):

- Zifra letratan: ehuneko _____.
- Zifra zenbakitan: % _____

✓ Aldizkako ordainsari aldakorra/erregaliak. Interesdunak, esleipenduna izanez gero, konpromisoa hartzen du NEIKERi urteko zenbateko aldakor bat ordaintzeko, aipatutako patentearen xedeko asmakuntzak babestutako produktuen sarreren zifra garbiari jarraian agertzen den ehunekoa aplikatuz (gutxienez, %3,9):

- Zifra letratan: ehuneko _____.
- Zifra zenbakitan: % _____

2. Kontratua arautzen duen dokumentazioa ezagutzen dula, eta berariaz eta osoki bere gain hartzen eta onesten du.

[...](e)n, [...](e)ko [...]ren [...](e)an.

[Sinadura]